SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION
AVANCE PROGRAMATICO

EVTOP-03

ORGANISMO: INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

CLAVE NEP ORGANISMO

UR

PROG.

CP

PROC.

LA

META

DESCRIPCION

UNIDAD DE
MEDIDA

METAS

ORIGINA
L ANUAL

MODIF.
ANUAL

CALENDARIO

REALIZADO

1er.
TRIM

2do.
TRIM.

3er.
TRIM

4to.
TRIM.

1er.
TRIM.

2do.
TRIM.

3er.
TRIM.

4to.
TRIM.

TOTAL
ACUM.

AV. FISICO|
%

68

INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES,
CORRESPONSABILIDAD Y COHESION SOCIAL

03

EDUCACION DE CALIDAD PARA COMPETIR Y
PROGRESAR

A01

COORDINAR EL SISTEMA EDUCATIVO DE

01

DESARROLLAR LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA

DIRECCION GENERAL:

01

COORDINAR Y DIRIGIR LA EJECUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

01

COORDINAR Y DIRIGIR LOS PLANES Y
PROGRAMAS PARA LA CONSTRUCCION,
EQUIPAMIENTO, MODERNIZACION,
MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE LOS

ACTAS

12

100%

02

OBTENER, COORDINAR Y DIRIGIR LA
ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS QUE LOS
GOBIERNOS FEDERAL, ESTATAL Y MUNICIPAL
ASIGNEN A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA'YY
CULTURAL DEL ESTADO.

INFORMES

100%

03

PREPARAR, ORGANIZAR Y REALIZAR LAS
REUNIONES ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS
DEL CONSEJO DIRECTIVO.

ACTAS

100%

04

SOMETER A CONSIDERACION DEL CONSEJO
DIRECTIVO LAS POLITICAS ADMINISTRATIVAS
PARA EL EJERCICIO CORRESPONDIENTE Y
PERSENTAR TRIMESTRALMENTE EL INFORME DE

DOCUMENTO
S

120%

05

MANTENER LA CERTIFICACION DEL SISTEMA DE
GESTION DE CALIDAD Y PROMOVER LA MEJORA
CONTINUA

AUDITORIAS
DE
VIGILANACIA

100%

DIRECCION DE FINANZAS Y ADMINISTRACION:

02

ADMINISTRAR LOS RECURSOS HUMANOS,
MATERIALES Y FINANCIEROS.

01

ELABORAR EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Y
PROYECTO DEL PRESUPUESTO OPERATIVO

DOCUMENTO
S

100%

02

COORDINAR Y CONTROLAR LOS INGRESOS
PROPIOS, OPERATIVOS Y DE INVERSION DEL
INSTITUTO

INFORMES

12

100%

03

COORDINAR, SUPERVISAR Y DIRIGIR EL
DESEMPENO DE LAS ACTIVIDADES CONTABLES

INFORMES

16

100%

04

COORDINAR LA OPERACION DE PAGO DE
PROVEEDORES Y CONTRATISTAS Y LA COMPRA

DE INSUMOS AUTORIZADOS.

INFORME

100%
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05

PROMOVER LA IMPARTICION DE LOS CURSOS DE
CAPACITACION PARA EL DESARROLLO DE LOS
EMPLEADOS DEL INSTITUTO.

CURSOS

16

6

3

6

3

4|

100%

DIRECCION TECNICA:

03

DOTAR DEL APOYO TECNICO REQUERIDO
(DESDE ELABORACION DE ESTUDIOS Y
PROYECTOS, PRESUPUESTOS, MECANISMOS DE
CONTRATACION HASTA LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO DE OBRA).

01

ELABORAR LOS EXPEDIENTES TECNICOS PARA
LA EJECUCION DE LAS OBRAS

EXPEDIENTES|

600

628

250

200

100

50

311

276

66

117

770

128%

02

ELABORAR LOS PROCEDIMIENTOS DE

LICITACION

130

100

40

60

20

10,

24

83

28

22

157

121%

03

ELABORAR LOS CONTRATOS DE OBRA.

CONTRATO

450

450

150

190

80

30

185

298

76

93

652

145%

DIRECCION DE OBRAS:

04

DAR SEGUIMIENTO A LA EJECUCION DE LAS
OBRAS CON LA SUPERVISION REQUERIDA EN
CONSTRUCCION, REPARACION Y

01

ELABORAR DICTAMENES TECNICOS PARA
REGISTRAR LOS REQUERIMIENTOS DE
REPARACION DE LAS ESCUELAS DEL NIVEL

DICTAMENES

600

600

345

100

85

70

397

123

30

98

648

108%

02

ESTABLECER Y REALIZAR LA SUPERVISION DE
OBRA PARA CONTROLAR EL TIEMPO, EL
PRESUPUESTO DE OBRAY LA CALIDAD EN LA
CONSTRUCCION DE LAS MISMAS.

OBRAS

600

450

150

205

95

150

169

294

193

97

753

126%

03

REGISTRAR LA ENTREGA Y RECEPCION DE LAS
OBRAS EJECUTADAS.

ACTA DE
ENTREGA

600

400

25

150

180

245

23

114

157

180

474

79%

ORGANO DE CONTROL Y DESARROLLO
ADMINISTRATIVO:

05

VERIFICAR Y CONTROLAR QUE EL DESEMPENO
GENERAL DEL INSTITUTO CUMPLA CON LAS
NORMAS, LEYES Y DISPOSICIONES

COTARLCAINAS

01

REALIZAR AUDITORIAS DIRECTAS

INFORME DE
AUDITORIA

100%

02

DAR SEGUIMIENTO A LAS OBSERVACIONES DE
AUDITORIA DIRECTA, DESPACHOS EXTERNOS Y
CUENTA PUBLICA.

ACTA

12

100%

03

ASISTIR Y DAR SEGUIMIENTO A ACTOS DE
LICITACION.

INFORME

12

100%

04

ATENDER QUEJAS, DENUNCIAS Y SUGERENCIAS
PRESENTADAS POR LA CIUDADANIA.

INFORME

12

100%

UNIDAD DE INFORMATICA:

06

COORDINAR LA INFRAESTRUCTURA
INFORMATICA DEL INSTITUTO
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SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION
AVANCE PROGRAMATICO

ORGANISMO: INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

CLAVE NEP ORGANISMO METAS
UNIDAD DE CALENDARIO REALIZADO
DESCRIPCION meDIDA | ORIGINA | MODIF. [=o—==""——= =1~ a0 | 3 2o [Tomar JAV- Fisico
L ANUAL | ANUAL . 0. . 0. er. 0. er. 0. %,
UR |ER|PROG.| CP |PROC.| LA | META TRIM| TRiM. | TRIM |TRIM.| TRIM. | TRIM. [ TRIM.| TRIM.| ACUM. ’
01 BRINDAR EL SOPORTE TECNICO REQUERIDO INFORMES 24 24 6 6 6 6| 6 6 6 [§) 24 100%
POR LOS USUARIOS DE COMPUTO, ASi COMO
LAS MODIFICACIONES EXISTENTES Y EL
RESPALDO DE LA BASE DE DATOS
TOTAL DE METAS 21
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